INDICAÇÃO No 368/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita averiguação da falta de iluminação na Rua Japão, na altura do n° 947, em frente ao
Posto de Saúde situado no Loteamento Vila Guilherme

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de averiguar a
falta de iluminação na Rua Japão, na altura do n° 947, em frente ao Posto de Saúde situado
no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Citada averiguação se faz necessária em atendimento às solicitações dos munícipes do
Bairro, visto que a falta de iluminação tem causado transtornos a quem trafega no local
diariamente.
Convém mencionar que a via é um importante local de acesso entre o centro da cidade e o
bairro.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 28 de setembro de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora